
GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIA

Grafický
manuál 
značky
INSIA

GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIA 

Manuál obsahuje závazná pravidla a doporučené varianty používání 

loga nebo jeho jednotlivých prvků a dalších korporátních materiálů.30
let



2GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIA

Obsah
3 ÚVOD
4 LOGO
4  - Základní použití loga INSIA

5  - Negativní použití loga INSIA

6  - Druhotné použití loga INSIA

7  - Barevná specifikace loga INSIA

8  - Logotyp INSIA na barevném pozadí

9  - Ochranná zóna loga INSIA

10 BARVY
11 PÍSMO



3GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah

Úvod
Marketingový manuál značky INSIA je stručným a viditelným vyjádřením filozofie a marketingového konceptu 
společnosti. Je to nenahraditelný dokument identity společnosti, který profiluje tvář společnosti, dostává ji 
do podvědomí obchodních partnerů a celé veřejnosti. 

Tento manuál popisuje podobu, varianty a pravidla pro použití všech prostředků jednotného grafického 
stylu společnosti INSIA a.s. a sítě INSIA a je originálním, nezaměnitelným a závazným návodem k jejich 
používání.

Všechny strany manuálu slouží jako návod k tvorbě předloh, které je nutno konzultovat s marketingovým 
oddělením společnosti INSIA a.s.

Společnost INSIA a.s. je oprávněný vlastník slovní ochranné známky INSIA registrované Úřadem pro 
harmonizaci ve vnitřním trhu. Máte-li zájem o užití značky INSIA v názvu Vaší společnosti kontaktujte, prosím, 
marketingové oddělení.

Veškeré materiály uvedené v tomto manuálu jsou k dispozici v marketingovém oddělení společnosti 
INSIA a.s.: marketing@insia.com.



4GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah

Základní použití loga INSIA

Logotyp INSIA je složen z nápisu a znaku. Je nutné respektovat poměr mezi velikostí nápisu a znaku a jejich 
vzdálenosti.

Logo

Barevné použití logotypu na černém podkladuZákladní barevné použití logotypu



5GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah

Negativní použití loga INSIA

Logotyp INSIA je složen z nápisu a znaku. Je nutné respektovat poměr mezi velikostí nápisu a znaku a jejich 
vzdálenosti.

Logo

Černobílé použití logotypu Negativní černobílé použití logotypu



6GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah

Druhotné použití loga INSIA

Níže uvedené varianty logotypu jsou používány v případech, pokud není možné použít základní logotyp  
z prostorových důvodů.

Logo



7GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah

Barevná specifikace loga INSIA

Logotyp INSIA je možné používat pouze v uvedené barevné specifikaci.

Oranžová Pantone 138
CMYK 0/42/100/1

RGB 244/161/0

#f4a100

100% černá
CMYK 0/0/0/100

RGB 0/0/0

#000000

Logo

Bílá
CMYK 0/0/0/0

RGB 254/254/254

#fefefe



8GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah

Logotyp INSIA na barevném pozadí

Logotyp INSIA je možné používat pouze v předepsané barevnosti na bílé podkladové ploše (obr. 1) nebo na 
nejvýše 20% rastru kontrastní barvy (obr. 2) nebo na 20% rastru šedé barvy (obr. 3).

Ve výjimečných případech lze použít s větší sytostí negativní logotyp (obr. 4).

Logo



9GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah

Ochranná zóna loga INSIA

Minimální vzdálenost od okraje stránky, textu nebo obrazu je vzdálenost určující tzv. ochrannou zónu.
Ta vymezuje prostor, ve kterém se nesmí nacházet žádný další grafický prvek. To zaručuje čitelnost  
a dostatečnou působivost loga.

Logo



10GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah

Barvy
Níže jsou uvedeny základní barvy INSIA. Je nutno vždy dodržovat jejich přesnou specifikaci.

Doplňková barva:

Oranžová Pantone 138
CMYK 0/42/100/1

RGB 244/161/0

#f4a100

Bílá
CMYK 0/0/0/0

RGB 254/254/254

#fefefe

80% šedá
CMYK 0/0/0/80

RGB 87/87/86

#575756

Cihlová
CMYK 16/82/100/5

RGB 200/80/40

#c85028

100% černá
CMYK 0/0/0/100

RGB 0/0/0

#000000



11GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah

Písmo
Písmo je nepostradatelným prvkem jednotného grafického stylu. 

Open Sans Light
ABCDEFGHIJKLMNOPQSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890(&.,;!?–*%)

Open Sans Regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890(&.,;!?–*%)

Open Sans Bold
ABCDEFGHIJKLMNOPQSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890(&.,;!?–*%)

Lucida Sans Unicode
ABCDEFGHIJKLMNOPQSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890(&.,;!?–*%)

Verdana Regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890(&.,;!?–*%)

Roboto Regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890(&.,;!?–*%)



12GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIAObsah GRAFICKÝ MANUÁL ZNAČKY INSIA  l  COPYRIGHT © 2023 INSIA 


	Obsah

